


Strana 2 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí       2. prosince 2019      49. týden 

pondělí     16. prosince 2019              51. týden 

pondělí     30. prosince 2019                1. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00 -14:30 hod 

                                                  SO         9:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
středa           4. prosince 2019         49. týden  

středa          18. prosince 2019        51. týden  

                     středa               1. ledna 2020            1. týden  

 

Provozní doba KNIHOVNY         

Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -             13.00 - 16.30 

    St, Čt, Pá        7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00  
 

ČEZ poruchová služba 

tel. 800 850 860 



Strana 3 

PROSINEC 2019 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 
  
 

Pracovní doba OÚ 

Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30  

vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

Ing. J. Kukučka  

Ing. M. Školoudová  

Z. Šamaj  

L. Kopec 

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky, 

sociální služby, správa majetku 

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Úprava veřejného prostranství 

Pracovník obce, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 

 

554 773 157 

554 773 155 

554 773 154 

731 187 210 

732 771 958  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo starostky 
Vážení spoluobčané, 

 

koncem srpna jsme podali žádost na kotlíkové půjčky pro občany. Tuto žádost 

nám 16. 10. 2019 ze Státního fondu životního prostředí akceptovali a 

zaevidovali. Dne 18. 11. 2019 došlo k navýšení finančních prostředků a naše 

žádost bude předložena na nejbližší radu fondu, která se uskuteční 4. 12. 2019. 

Následně pak obdržíme rozhodnutí pana ministra a v průběhu ledna podepíšeme 

smlouvu. 

Dále máme vyhlášenou výzvu na vodovody a kanalizace, v níž je možné získat 

dotaci v max. výši 63%., Věškeré podklady, které se týkají kanalizace nad 

kostelem, jsme již zaslali. Cena kanalizace je 2 300 000,-Kč. Získání dotace by 

obci velmi pomohlo. Do této výzvy bychom chtěli poslat i žádost na vodovod 

Dětřichovice. Tato výzva je otevřena do 31. 1. 2020. 

Znovu jsme se zapojili do výzvy Třídění a recyklace, která se týká dovybavení 

sběrného dvora. V prvním kole jsme úspěšní nebyli. 

V listopadu proběhlo vyhodnocení Ankety dobrovolný hasič roku, kde se náš 

sbor dobrovolných hasičů umístil na krásném 3.místě. Za to patří našim hasičům 

velké poděkování za příkladnou práci a reprezentaci obce Světlá Hora. 

Ráda bych Vás pozvala na výstavu, která nese název Světlá Hora - brána do 

padesátileté Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. Výstavu můžete navštívit od 

4.12.2019 od 17.30 v sále kulturního domu ve Světlé Hoře, kde v 18:00 bude 

zahájena vernisáž. Úvodní slovo pronese Mgr. Petr Šaj, vedoucí správy CHKO. 

Výstava bude přístupná do 10.12.2019, kde bude možné denně od 15.00 – 17.00 

hod výstavu navštívit. (nebo dle tel.dohody 777 615 476). 

 

V měsíci prosinci, lednu a únoru proběhne na obecním úřadě zkušební 

provoz platebního terminálu, kde bude možné veškeré poplatky zaplatit 

platební kartou a nebude již nutné mít u sebe hotovost. 

 

Vážení spoluobčané, po roce zde máme opět Vánoce, kdy bychom měli 

zapomenout na běžné problémy a radovat se z maličkostí, z každého upřímného 

úsměvu a to nejen během vánočních svátků, ale během celého roku. 

Přeji Vám krásné prožití vánočních svátků a úspěšné vykročení do nového roku 

2020. 

 

         Taťána Svobodová 

                Starostka 



Strana 5 

PROSINEC 2019 

 

 

 Výpis z usnesení z 16. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 18. 11. 2019 
Rada obce schvaluje: 

 smlouvu o dílo a poskytování služeb na mapovou aplikaci GObec   

 pronájem bytové jednotky č. 1 (3+1), nacházející se v domě Světlá č. 

p. 327 (zdravotní středisko, na pozemku parc.č. 127/1 v k. ú. Světlá ve 

Slezsku, o započtené ploše 125,15 m2, 1. patro 

 pronájem bytové jednotky č. 3 (3+1), nacházející se v domě Světlá č. 

p. 327 (zdravotní středisko), na pozemku parc.č. 127/1 v k. ú. Světlá 

ve Slezsku, o započtené ploše 116,9 m2, 2. patro, podkroví  

 bezplatnou výpůjčku nemovitostí - plochy o výměře 1 m2 k umístnění 

elektronického informačního monitoru na pozemku parc.č. st. 412 - 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba čekárny 

autobusové zastávky a pozemku parc.č. 216/2 - ostatní plocha 

 smlouvu o výpůjčce nemovitostí - plochy o výměře 1 m2 k umístnění 

elektronického informačního monitoru  

 smlouvu o zřízení věcného břemene - uzavřenou  mezi ČEZ Distribuce 

a.s., zastoupenou společností ENERGOROZVODY, s.r.o., Počernická 

3410/1a, 108 00 Praha 10, Strašnice a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 

793 31 Světlá Hora  

 smlouvu o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi ČEZ Distribuce 

a.s., zastoupenou společností ENPRO Energo s.r.o., Sokolská 137/45, 

757 01 Valašské Meziříčí  a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 

Světlá Hora  

 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby, uzavřenou mezi firmou ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou společností INKOSOSTRAVA, a.s., Havlíčkovo nábřeží 

696/22,701 52 Ostrava a obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá 

Hora  

 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 

stavba vodovodu 

 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

služebnosti inženýrské sítě  - stavba vodovodu 

 smlouvu o dílo na provádění zimní údržby chodníků 

 a vydává Řád veřejného pohřebiště Světlá Hora 

 pořádání Vánočního koncertu v kapli sv. Josefa v Podlesí dne 21. 12. 

2019. 



Strana 6 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Rada obce stanovuje: 

 od 1. 1. 2020 cenu za výkop hrobů ve výši 8 000,- Kč včetně DPH. 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde najdete odkaz na aplikaci 

UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze podívat přímo na http://

www.uzob.cz  

       M. Nováková, Obec Světlá Hora 

 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Srdečně zveme všechny občany na 10. zasedání zastupitelstva obce, které se bude 

konat v pondělí   9.12.2019 v 17.00 hod. v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře 

s navrženým programem: 

 Procesní záležitosti 10. zasedání zastupitelstva konaného dne 9.12.2019 

 Kontrola plnění usnesení z 9. zasedání zastupitelstva konaného dne 

7.10.2019 

 Zpráva o činnosti rady obce z období  od 7.10.2019 do 9.12.2019 

 Rozpočtová opatření č.10/2019, 11/2019 

 Pozemky ve vlastnictví obce Světlá Hora 

 Výbory zastupitelstva obce 

 Předčasné splacení úvěru  

 Podklady k rekonstrukci DPS  

 Plán stavebních akcí na rok 2020 

 Návrh rozpočtu na rok 2020, statut sociálního fondu na období 2020-

2022, rozpočet sociálního fondu na rok 2020 

 Záměr na převedení kanalizace a ČOV 

 Obecně závazné vyhlášky č.1/2019 až 6/2019  

 Návrhy zastupitelů  

 Pošta Partner 

 

Taťána Svobodová, starostka 

 

 



Strana 7 

PROSINEC 2019 

 

 

  
OZNÁMENÍ 

Od 1.1.2020 již facebookové stránky obce Světlá Hora nebudou aktivní! 

Děkujeme za pochopení. 

M. Školoudová 

 

UPOZORNĚNÍ 

Upozorňujeme občany místních částí Dětřichovice, Podlesí, Suchá Rudná a Stará 

Voda, aby při volání na tísňové linky (Policie ČR, záchranná služby, hasiči) vždy 

udávali, zda bydlí na čísle popisném nebo evidenčním. Například v Podlesí je 

číslo popisné 17 asi kilometr vzdušnou čarou od čísla evidenčního 17. Může tak 

dojít ke zdržení a možné újmě na zdraví či majetku. Záchranáři nejsou většinou 

místní a řídí se jen podle navigace. Navigace čísla evidenční a popisné dokáže 

rozlišit. 

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

Volby do Osadního výboru Suchá Rudná 

 

Vzhledem k tomu, že dosavadní členové i předseda 

Osadního výboru Suchá Rudná odstoupili z funkcí, je 

potřeba zvolit nové složení osadního výboru.  

Osadní výbor bude nadále tříčlenný a složený z občanů 

s trvalým pobytem v Suché Rudné. „Volby“ proběhnou 

v sobotu 7. prosince 2019 v přízemí hotelu Paramon 

od 13.00 do 15.00 hodin, kde budou k dispozici volební 

lístky. Pro ověření trvalého pobytu je potřeba vzít si 

občanský průkaz. 

Momentálně jsou z řad občanů Suché Rudné navrženi za členy osadního výboru 

tito kandidáti - pí Šafarčíková, pí Paulíková a p. Januš.   



Strana 8 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Světlá Hora – brána do padesátileté  
Chráněné krajinné oblasti Jeseníky 

4.12.2019 v 18:00  

sál kulturního domu Světlá Hora 

Úvodní slovo: Mgr. Petr Šaj, vedoucí správy CHKO 

 

Pořadatelé: Obec Světlá Hora, Správa CHKO Jeseníky, Terra Natura 

Jeseníky, z.s. - manželé Zámečníkovi, Actaea – společnost pro přírodu a 

krajinu Karlovice a Informační středisko CHKO Jeseníky-Karlova Studánka 

Na konferenci, která se konala v Karlové Studánce k 50. 

výročí založení chráněné krajinné oblasti Jeseníky se 

odborníci ohlíželi za uplynulými roky ochrany přírody v 

Jeseníkách a hodnotili stav nejcennějších lokalit, vývoj 

lesů, rozvoj turistiky i průběh managementu. Ocenění 

Zuzana a Leo Burešovi ve svém příspěvku popsali svůj 

geobotanický výzkum Velké kotliny, jedné z druhově 

nejbohatších lokalit Česka. 

Konference se zúčastnilo přes 150 lidí z různých oborů, institucí a lokalit. 

Zkušenosti přijeli načerpat například i kolegové ze slovenské ochrany přírody, kde 



Strana 9 

PROSINEC 2019 

 

 

 mnohde čelí obdobným problémům jako v Jeseníkách.  Pestrý program byl 

složen ze čtyř tematických bloků: lesní ekosystémy, Jeseníky a lidé, ekologie 

Jeseníků a biodiverzita Jeseníků. Se svými příspěvky vystoupilo přes 30 řečníků. 

Rozmanitá témata přednášek byla samozřejmě doplněna i exkurzemi přímo do 

okolní jesenické přírody. Ač měli účastníci konference mnohdy rozdílné názory 

na konkrétní problémy, všichni se shodli na jednom. Na přání, aby Jeseníky v 

dalších 50 letech vzkvétaly a podařilo se uchovat jedinečnost tohoto přírodního 

klenotu. 

Paní Zuzaně a Leo Burešovým z Podlesí patří poděkování a velká gratulace za 

Obec Světlá Hora. 

         Taťána Svobodová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AOPK ČR: Manželé Burešovi převzali na konferenci v Jeseníkách ocenění 

Cenu za celoživotní přínos ochraně přírody jim předal ředitel AOPK ČR František 

Pelc. 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

OBČANE PLAŤ!  Aneb PROČ NECHCEME VaK BRUNTÁL. 
     Vážení spoluobčané, přejeme vám do nového "kulatého" roku 2020 hlavně 

zdraví, pohodu a radost ze života a úspěchy v osobním i profesním životě. 

     Omlouváme se, že i v tomto čase musíme přinést znepokojivé zprávy. Na 

Zastupitelstvu obce (ZO 10/2019 jsme měli schválit záměr na převedení 

kanalizace a ČOV ve Světlé do VaK a.s. Bruntál, s doporučením všech radních, 



Strana 10 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

s odkazem na nevýhodnost současné smlouvy se SmVaK.  Jak to tedy je s 

výhodností smlouvy se SmVaK? 

     Předpokládáte, že za ty cca 2 miliony SmVaK  hradí opravy, elektřinu na ČOV, 

výměnu čerpadel, a nové investice? Jste na velkém omylu - to vše hradí podle 

smlouvy obec!  SmVaK hradí pouze odborný dohled, objednává opravy, hradí drobné 

opravy do 40 tis. a rozúčtovávání stočné. Dobrý kšeft, ne? A kdo tuto šílenou 

smlouvu podepsal? Přece starosta Vojtíšek v roce 2010. Za těch 9 let na našich 

občanech tak SmVaK vydělal nejméně 16 mil., z nichž ani koruna nebyla použita zpět 

na investice ve Světlé! Děkujeme V. V. za takovou smlouvu! 

     Že jsme pro SmVak pouze zdrojem peněz se projevilo např. na kanalizační 

přípojce RD nad kostelem. Pozemky byly prodány (Sekanina, Lukovská, Novák…) 

za nízkou cenu s tím, že náklady na zasíťování si zaplatí stavebníci. Nyní ale má obec 

platit  (podle starostky) za přípojku kanalizace pro 6 RD 5,5 milionu!  Přitom 

rozpočtovaná  cena  vypočítaná  certifikovaným projektantem byla  2,5  mil.  a  to 

zastupitelé schválili jen 1,2 mil. Proč ten nárůst?  SmVaK si totiž vymyslel zcela 

zbytečné doplňky, které navyšují cenu stavby o 3 miliony! Přitom obec není povinna 

se tímto požadavkem řídit, protože je majitelem a SmVaK pouze provozovatelem. 

Domníváme se, že se zase dělá nějaký prostor pro "odklonění peněz". Tuto částku by 

navíc měli uhradit stavitelé. Zajímalo by nás, jestli by třeba radní Sekanina prosazoval 

těch 5,5 mil., kdyby měl zaplatit svou 1/6 (900 tis.). 

TAKŽE ANO! Tuto nevýhodnou smlouvu chceme vypovědět, jak jsme už uvedli ve 

volebním programu. My ale chceme, aby se o vše starala sama obec, jak to dělají i 

jinde. Zaměstnanců na to máme ažaž a cena stočného by pak mohla být poloviční! 

    Nebo je řešením přejít k VaK Bruntál? Ty provozují naše vodovody a chovají se 

stejně jako SmVaK a navíc chtějí, abychom jim bezúplatně předali celou kanalizační 

síť a ČOV! Bezúplatně - přesněji výměnou za bezcenné, neobchodovatelné akcie. A 

kdo stojí za takovou změnou z bláta do louže? Přece zase hlavně Vojtíšek, který to na 

ZO tvrdě prosazoval s tím, že naše kanalizace (po 15 letech!) dosluhuje, což je 

účelová lež. Nevíme, s jakým záměrem, to Vojtíšek prosazuje, ale víme, že ve VaK 

Bruntál (kam ho obec delegovala) nepracuje v zájmu obce, když za funkci v dozorčí 

radě byl nepravomocně odsouzen na 10 měsíců podmíněně na 3 roky a k 

peněžitému trestu. Celý rozsudek, stažený z úřední desky soudu, je na Facebooku – 

Za fungující obec pro občany Světlé Hory.  

Toto je sdělení zastupitelů Pavla Skály a Aloise Šimčíka obce Světlé Hory 

Rok 2018 Kč 

Občané zaplatili za stočné SmVaK v r. 2018 cca 2 300 000 

Obec dostala od SmVaK cca 230 000 

HRUBÝ ZISK  SmVaK  vč. DPH cca 2 070 000 



Strana 11 

PROSINEC 2019 

 

 

 Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Omlouváme se panu Aloizu Šimčíkovi, že jsme nedopatřením neotiskli jeho 

článek o činnosti TJ v listopadovém čísle. Nyní tuto chybu napravujeme.   

Informace TJ Světlé Hory z.s. 
Období září – leden, je období, pro naši činnost TJ zásadní. Jedná se o podávání 

nových žádostí o dotace na rok 2020 a také předkládání vyúčtování obdržených 

dotací za rok 2019. A proto v souladu s pravidly dotačních titulů předkládáme 

informace o dotacích pro TJ zde v obecním periodiku. Základní zásada je, že 

celkové získané dotace nemohou být vyšší, jak 70% celkových příjmů TJ, dle 

zákona, ale u MSK to je 60%. Proto Vás dnes chceme informovat, jaký je 

aktuální stav, na základě zaúčtovaných dokladů do našeho účetnictví (15. 09. 

2019). 

 Dotace od Moravskoslezského kraje (MSK) přes ČUS:  

 

 

 

Na základě naší podané žádosti na mládež jsme obdrželi dotaci na rok 2019 ve 

výši 52.200,-Kč. Do konce října 2019 předseda předloží vyúčtování na ČUS 

Bruntál (termín 30. 11. 2019), které již má připravené a doplňuje ho na základě 

provedené první kontroly. Již nyní odevzdal žádost TJ o dotaci na rok 2020 pro 

mládež.  

 Dotace od obce Světlá Hora:  

Na základě naší podané žádosti jsme obdrželi dotaci ve výši 220.000,-Kč. 

Vyúčtování této dotace musíme provést do 31. 01. 2020 a do 30. 11. 2019 

požádat o dotaci na rok 2020 na činnost pro celé TJ (4 oddíly). 

Ukončené způsobilé výdaje za rok 2019 pro mládež – 52.321,18 Kč. 

Sportovní materiál – míče, dresy 10.242,00 Kč 

Tréninkový materiál pro mládež 11.410,00 Kč 

Pronájem haly A. H. - žáci 7.125,00 Kč 

Doprava na zápasy žáci 2.879,80 Kč 

Doprava na zápasy - dorost 20.664,38 Kč 



Strana 12 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dotace od MŠMT (ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy) – Můj 

klub 2019 pro mládež do 23 let (max. ročníky 1996 a mladší):  

Do dnešního dne jsme zatím neobdrželi žádné finanční prostředky a také žádnou 

jinou zprávu, v jakém režimu je naše podaná žádost Proto zatím máme vykázané 

způsobilé výdaje ve výši 46.000,- Kč, z celkových požadovaných finančních 

prostředků (108.900,-Kč). Doufáme, že jestliže je obdržíme, tak je budeme 

schopni utratit do konce roku, abychom část dotace pak, nemuseli vracet. Což by 

byla škoda. Zatím nemáme jistotu, jestli tuto dotaci obdržíme, ale nemáme ani 

jiné sdělení o zastavení, či o zamítnutí. V současné době máme potvrzeno, že 

žádost prošla formální kontrolou. A dále je nám známé sdělení MŠMT na jejich 

webu k této problematice:   

„K 02. 10. 2019 v rámci výzvy MŮJ KLUB 2019 již byla navržena dotace u 4 

936 žadatelů v celkovém objemu 1 167 996 952 Kč. U 40 žadatelů je usnesením 

zastaveno dotační řízení, a to z důvodu nesplnění formálních náležitostí 

(nejčastěji se nejedná o oprávněného žadatele) nebo z důvodu zpětvzetí žádosti. 

U 337 žadatelů dojde k zamítnutí dotace z důvodu nesplnění podmínek 

stanovených výzvou. Zbývá více než 600 klubů. U většiny těchto klubů se 

odstraňují nedostatky v žádostech a cca 200 klubů na výzvu k opravě nereaguje. 

Celkem v letošním roce žadatelé podali v rámci Výzvy MŮJ KLUB 2019 téměř 

6000 žádostí, které se odbor sportu snaží v co nejkratším termínu zpracovat. 

Prosíme proto o trpělivost.“  

K 15. 09. 2019 máme v účetnictví TJ, mimo restauraci, příjmy ve výši 

390.778,67 Kč (z toho dotace 272.200,-Kč, což je 69,70%) a výdaje ve výši 

377.929,60 Kč. 

Průběžné způsobilé výdaje za rok 2019 – 154.258,94 Kč. 

Sportovní a tréninkový materiál 72.483,00 Kč 

Energie 41.397,00 Kč 

Startovné na turnajích mládeže 2.400,00 Kč 

Soustředění a nápoje žáci 3.178,00 Kč 

Pronájem hal a UT fotbal, nohejbal 10.100,00 Kč 

Doprava na zápasy - muži 5.764,44 Kč 

Doprava na zápasy - dorost 18.936,50 Kč 

Zbývá proúčtovat výdaje ve výši 65.741,06 Kč do konce roku 2019. 



Strana 13 

PROSINEC 2019 

 

 

 Na závěr informace k restauraci.  

Od konce října 2019 do dubna 2020 bude využívána nejen pro akce oddílu 

fotbal a RS, ale nově i pro oddíl šipky, který ji bude využívat na své tréninky a 

na mistrovské zápasy vztahující se k XXI. Ročníku 1. Bruntálské šipkové 

ligy 2019/2020, kde hrají pod názvem GAUNEŘI Světlá Hora a jejich výkony 

můžete sledovat na https://sipkybruntal.cz. A jelikož TJ Šipky nevybírají 

vstupné, tak tyto tréninky, či zápasy může navštívit pouze člen TJ, který má 

zaplacený členský příspěvek na příslušný kalendářní rok. 

Zpracoval předseda TJ Světlá Hora z.s. 

Světelská pohoda informuje  
 

V prosinci se sejdeme ve středu 11. 12. v 18 
hodin u stromečku vedle kulturního střediska při 

akci Česko zpívá koledy, kdy si společně 

zazpíváme vyhlášené koledy. Do této akce se 

zapojujeme již sedmým rokem a zpěvem se 

pomyslně spojujeme s ostatními městy a obcemi 

země, které ve stejnou dobu zpívají stejné 

koledy. Přijďte si zazpívat nebo jen 

poslechnout, odpočinout si od předvánočního 

shonu. Pro zahřátí a dobrou náladu připravíme 

svařák (20,-Kč) a horký čaj zdarma. Jako 

většinu akcí během celého roku i tuto připravujeme společně s Obcí Světlá Hora. 

Tímto děkujeme pracovníkům Obce za podporu a spolupráci. 
 

Členové Světelské pohody přejí všem v roce 2020 

pevné zdraví, pracovní a osobní spokojenost, klid a pohodu 

a těší se na setkávání při dalších akcích. 

 

 

 

 

 

https://search.seznam.cz/?q=1.+brunt%C3%A1lsk%C3%A1+%C5%A1ipkov%C3%A1+liga&url=https%3A%2F%2Fsipkybruntal.cz%2F&v=2&c=1&data2=YfAzAFjivOUZgK8p2-WIG1csRPzgRHzMlviZ_Ckfnoc1Q44K8A7WWNuweztKw3CZQmYfQXfwZFm9hr-UyOjXwuqlXlHMPLnKp7VzZq5Bqb1vetEq0r1PSXpV91cNsuRS-DTnf


Strana 14 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurz keramiky 

Poslední keramický kurz v tomto roce se uskuteční 6. 12. 2019 v 17,00hod. v 

přístavbě mateřské školky. 

      Srdečně zvou pořadatelé  

Tak jsme třetí! 

Jak jsme vás již informovali, Sbor 

dobrovolných hasičů Světlá Hora postoupil 

v letošním ročníku Ankety dobrovolných 

hasičů roku 2019 do užšího finále. V říjnu 

skončilo veřejné hlasování, do kterého se 

zapojila široká veřejnost. Výsledky jsme však neznali až do středy 20. listopadu 

2019, kdy se konalo slavnostní vyhlášení ankety v Boby centru v Brně. Na 

galavečer, který uváděl Petr Rychlý a přenášela Fire TV, jsme odjížděli 4 

zástupci sboru s jedinou jistotou, že neskončíme hůře než třetí. Jistotu jsme 

získali při vyhlašování druhé z pěti oblastí. Po vyhodnocení jednotek za severní 

Moravu, kde skončila výjezdová jednotka z Vrbna pod Pradědem na třetím 

místě, následovalo vyhodnocení sborů za sever Moravy (Olomoucký, Zlínský a 

Moravskoslezský kraj). Zdeněk Hudec na podiu převzal z rukou M. Němečkové, 

náměstkyně starosty SH ČMS, symbolický šek na 35.000,- Kč a certifikát za 3. 

místo v anketě roku 2019. Vyhrál Bludov (Olomoucký kraj), a 2. místo obsadilo 

Roštění ze Zlínského kraje.  

   Po vyhlášení všech oblastí pak převzaly sbory další ceny různých sponzorů a 

následovala slavnostní večeře. Za náš sbor se večera zúčastnili J. Pelikán, T. 

Vaváková, V. Králová a Z. Hudec. 

 



Strana 15 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vlevo zástupce Bludova, 

vpravo zástupce z Roštění 

Ostatní členové sledovali přímý přenos v hasičské zbrojnici ve Světlé  

Pro náš sbor je 3. místo v anketě dobrovolní hasiči roku 2019 velkým 

úspěchem ,stejně jako Vrbno pod Pradědem v kategorií JSDH, si velice vážíme 

ocenění, kterého se nám dostalo. Děkujeme všem, kteří nám fandili a podpořili 

nás v anketě svým hlasem.  

 

Hasiči hodnotili rok 2019 
V pátek 22. listopadu 2019 se členové SDH Světlá sešli v hasičské zbrojnici na 

jednání své valné hromady, aby zhodnotili rok 2019. Přivítali mezi sebou paní T. 

Svobodovou, starostku obce, a pana O. Orsága, starostu Okresního sdružení 

hasičů Bruntál.  

Schůze začala slavnostním předáním cen z ankety dobrovolní hasiči roku 2019 

do rukou starosty sboru pana Z. Bezy. V rámci jednání zhodnotil Z. Beza činnost 

sboru, připomenul akce letošního roku, spolupráci s Obcí a Světelskou pohodou. 

Pan F. Lukovský, velitel jednotky seznámil přítomné s činností jednotky a T. 

Vaváková přednesla stručnou zprávu za mládež. O všech akcích sboru se vás 

snažíme informovat pravidelně na stránkách Zpravodaje Světlé Hory. V diskuzi 

paní Svobodová poděkovala hasičům za jejich práci v letošním roce a spolupráci 

s obcí. Starosta OSH pan Orság vyzvedl spolupráci SDH Světlá Hora s OSH a 

ještě jednou poděkoval za závod požárnické všestrannosti, který Světlá Hora 

zajišťovala letos v říjnu. Na závěr předal panu Z. Hudcovi za dlouholetou práci 

ve sboru a OSH Řád sv. Floriána. Z rukou pana Bezy pak převzalo 8 členů 

Čestné uznání sboru.  

 



Strana 16 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Valná hromada pak zvolila 

jednotlivé členy výboru SDH 

Světlá Hora na nové pětileté 

funkční období. Dále schválila plán 

práce sboru na nový rok 2020.  

V sobotu 23. listopadu se pak ve 

zbrojnici konala valná hromada 

mladých hasičů. A není jich 

v našem sboru zrovna málo. SDH 

Světlá Hora má v evidenci 72 

členů, z toho je ale jen 34 členů 

starších 18 let. Zbytek, tedy celkem 38 členů, je od 4 do 18 let. Většina z nich se 

na valné hromadě velmi bavila v programu, který připravily vedoucí a 

instruktorky Tereza Vaváková a Tereza Hudcová, Lenka a Veronika Královy.   

 Pan F. Lukovský 

předal kolektivu 

n o v o u  s a d u 

odlehčených hadic a 

poděkoval dětem za 

v ý s l e d k y  n a 

soutěžích v letošním 

roce. Poděkoval 

také rodičům dětí, 

kteří přispěli na 

pohoštění svými 

výrobky. 

 

Zdeněk Hudec, 

SDH Světlá Hora 

  

 

SDH Světlá Hora  přeje občanům Světlé Hory krásné a pohodové vánoční 

svátky a bezpečný vstup do nového roku. 

 

 

 



Strana 17 

PROSINEC 2019 

 

 

   

    

      

Vážení občané Světlé Hory, 

dovolte, abych Vás pozval k adventnímu a vánočnímu dění v našich kostelích: 

 

Adventní koncerty: 

 Pátek 6. prosince v 18:00 v Andělské Hoře (Komorní sbor Vocallica ze 

Šternberka) 

 Neděle 8. prosince v 18:00 v Malé Morávce (Slezské žesťové kvinteto) 

 Sobota 14. prosince v 18:00 ve Světlé Hoře  (Pěvecký sbor města Vrbna 

p. P.) 

 Neděle 15. prosince v 18:00 v Malé Morávce (Smíšený pěvecký sbor 

Bruntál) 

 

Úterý 24. prosince – Štědrý den 

„Betlémské světlo“ bude možné vyzvednout v kostelích v odpoledních 

hodinách: 

 14:00 – 14:30 – Andělská Hora, M. Morávka, Rudná p.P., Dolní Moravice 

 14:30 – 16:00 – Světlá Hora (možnost poslechu varhan a podívání se na 

betlém) 

15:00 - 15:30 – Dětřichovice (včetně zpívání koled) 

„Půlnoční mše svatá“: 

 20:00 – Světlá Hora (při mši promluva se zaměřením na děti) 

 22:00 – Rudná pod Pradědem 

 24:00 – Malá Morávka 

 

Středa 25. prosince – Slavnost Narození Páně 

 9:00 – mše svatá v Andělské Hoře 

 11:00 – mše svatá Malé Morávce 

 

Čtvrtek 26. prosince – Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 

 9:30 – mše svatá v Dolní Moravici 

 

Pátek 27. prosince  

 18:00 – v Dětřichovich mše svatá s žehnáním vína (možno vzít s sebou) 

 

Neděle 29. prosince - Svátek sv. Rodiny (při mších žehnání manželům) 

 8:00 - Malá Morávka 

 9:45 - Světlá Hora 



Strana 18 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 11:15 - Rudná p. P. 
 

Úterý 31. prosince (po mších adorace s poděkováním za uplynulý rok) 

 15:00 – Světlá Hora 

 17:00 – Dolní Moravice 
 

Středa 1. ledna 2019 – Nový rok a slavnost Matky Boží, Panny Marie 

 9:00 – Malá Morávka 

 10:30 – Andělská Hora 

 

Ve všech našich kostelích bude možná prohlídka betlémů vždy před mšemi a po 

nich během celé vánoční doby, tj. od Štědrého dne odpoledne do neděle 12. ledna 

2020. 

 

Rád bych Vás pozval také na Farní ples, který se uskuteční v pátek 17. ledna 

2020 v kulturním sále v Rudné pod Pradědem. 

 

Přeji Vám poklidné prožití adventu a požehnané Vánoce. 

Karel Rechtenberg, farář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Charita sv. Martina hledá nové koledníky - děti i 
dospělé.  

 
Skupinku tvoří zpravidla tři koledníci v dětském věku, převlečení za bájné 

krále (mudrce z Východu), kteří se podle tradice přišli poklonit 
novorozenému Ježíškovi do Betléma. Ke králům hledáme také doprovod 

starší 15 let. Kostýmy jsou žádoucí. 



Strana 19 

PROSINEC 2019 

 

 

 Chceš být Kašpar, Melichar nebo Baltazar? 
Tak neváhej a kontaktuj Charitu sv. Martina  

tel. 734 264 333 - kontaktní osoba: Kateřina Babišová. 
 

Odměnou pro tříkrálové koledníky je šátek a  
Tříkrálová párty. 

 
 

Tříkrálová sbírka 2020 
Velice si vážíme Vaší podpory Tříkrálové sbírky. Děkujeme, že jste při minulé 

sbírce (2019) vřele přijali koledníky a štědře je obdarovali. 

 

V lednu 2020 vyrazí do ulic Tří Králové, aby podpořili Tříkrálovou sbírku pro 

Charitu ČR. Tři Krále můžete potkat v rozmezí od 1.ledna do 14.ledna 2020. 

V bruntálském a rýmařovském regionu Tříkrálovou sbírku organizuje čtvrtým 

rokem Charita sv. Martina – pobočka Charity ČR. Do sbírky v našem regionu se 

každým rokem zapojí až 200 dobrovolných koledníků a vedoucích skupinek, 

kteří jsou ochotni i v mrazivých podmínkách trpělivě navštěvovat domácnosti a 

prosit za potřebné.  

 

Charita sv. Martina hledá i nové koledníky – děti i dospělé. Koledování probíhá 

především o víkendech. Chceš být Kašpar, Melichar nebo Baltazar? Tak neváhej 

a kontaktuj Charitu sv. Martina tel. 734 264 333. Skupinku tvoří zpravidla tři 

koledníci v dětském věku, převlečení za bájné krále (mudrce z Východu), kteří 

se podle tradice přišli poklonit novorozenému Ježíškovi do Betléma. Ke králům 

hledáme také doprovod starší 15 let. Kostýmy jsou žádoucí. 

 

Výtěžek sbírky je tradičně určen na pomoc nemocným, handicapovaným, 

seniorům v našem městě a regionu – nákup zdravotnických pomůcek, 

zkvalitnění zavedené pečovatelské a ošetřovatelské služby – domácí péče. 

Terénní služby pečují o seniory a dlouhodobě nemocné a umožňují jim zůstat i 

přes často špatný zdravotní stav co nejdéle ve svých domácnostech.  

Celkem na území Charity sv. Martina (Bruntálsko a Rýmařovsko) se v lednu 

2019 podařilo vybrat 474 268 Kč: 

 65%  z výtěžku, tedy 308 274 Kč pomohlo přímo Charitě sv. Martina. 

Rozšířila nabídku půjčovny zdravotnických pomůcek o 3 

oxygenerátory a 1 mobilní WC. Dofinancovala provozní ztrátu 

Charitní pečovatelské služby, jejíž udržitelnost je v našem rozsáhlém 

regionu finančně náročná, ale velmi žádaná. 



Strana 20 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dále 15% výnosu sbírky připadá na projekty diecézních charit, která 

využívá výnos tříkrálové sbírky na podporu vlastních poskytovaných 

služeb, tedy např. nízkoprahových zařízení pro děti a mládež, ve 

Vesničce soužití, v sociálně-aktivizačních službách pro rodiny s dětmi 

v ohrožených lokalitách (Šance domova);  

 10% výnosu sbírky se věnuje na humanitární pomoc do zahraničí, 

především na Ukrajině a v Moldavsku. Balíky základních potřeb pro 

rodiny postižené konfliktem na východě Ukrajiny, v Moldavsku 

v rámci projektu Důstojný život pomoc chudým seniorům, realizace 

anglického příměstského tábora pro děti z vesnice na Zakarpatí, 

pořádání Psychologického semináře pro 20 specialistů v poskytování 

psychologické pomoci postiženým válkou.   

 5% výnosu sbírky připadá na podporu projektů Charity Česká 

republika;  

 a 5% výnosu sbírky je v souladu se zákonem určeno na režie sbírky.  

 

Výnos Tříkrálové sbírky v roce 2020 plánujeme použít na nákup dalších 

zdravotnických pomůcek dle zájmu našich klientů, ať můžeme zdravotnickou 

pomůcku nabídnout co nejrychleji potřebným lidem. Chceme pokračovat 

v poskytování terénních služeb, které jsou finančně prodělečné (pečovatelská 

služba a domácí péče – ošetřovatelská služba). 

ZAČNĚTE S NÁMI ROK DOBRÝM SKUTKEM!   Děkujeme. 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 

Listopad již tradičně patřil především prvním třídním schůzkám v novém 

školním roce. Letos se konaly 7. listopadu a ve stejný den se sešli i členové 

školské rady na svém prvním jednání. 



Strana 21 

PROSINEC 2019 

 

 

 13. listopadu zhlédli žáci 6. – 9. ročníku online pořad internetové televize 

o kyberšikaně, který uváděl expert na internetovou bezpečnost Martin 

Kožíšek ze sdružení CZ. NIC. 

19. listopadu přijel do naší školy fotograf z Bruntálského deníku. 

Spolupracujeme totiž na projektu Naši prvňáci, který Deník připravil jako 

památku pro všechny děti, které letos nastoupili do školy úplně poprvé. Na 

konci prvního pololetí pak vznikne speciální příloha, v níž se všichni prvňáci 

ze všech škol našeho okresu rovněž uvidí. Příloha vyjde ve středu 29. ledna 

2020.  

26. listopadu se uskutečnil další projektový den dětí z MŠ s našimi 

školáky z 1. stupně základní školy. Ve stejný den se konala pro žáky osmé a 

deváté třídy ZŠ olympiáda v českém jazyce. 
 

V prosinci nás kromě Mikulášské nadílky a předvánočních besed čeká účast 

na Vánoční rolničce. 
 

Školní psycholog Mgr. Helmut Bley bude v prosinci v základní škole 

k dispozici 4. a 5. 12., 12. a 13. 12., 19. a 20. 12. 2019. V případě potřeby je 

možnost šk. psychologa kontaktovat prostřednictvím e-mailu: 

bley.helmut@gmail.com . 
 

9. ledna 2020 se bude během třídních schůzek konat doplňovací volba člena 

do školské rady ze strany zákonných zástupců. Případné zájemce tímto žádám 

o zaslání kandidatury na školní e-mail zsandel@gmail.com.  
 

S blížícím se koncem roku 2019 bych touto cestou rád poděkoval panu 

starostovi Miroslavu Novotnému, všem zastupitelům Města Andělská Hora, 

administrativním pracovnicím, zaměstnancům Města Andělská Hora a obce 

Světlá Hora a školské radě za spolupráci s naší školou v tomto roce, které si 

velmi vážím. Přeji všem krásné prožití vánočních svátků, pevné zdraví, hodně 

štěstí a mnoho úspěchů v novém roce 2020 

Radek Peňáz 

 

 

Šachy v II. A 

 

V tomto školním roce se do projektu Šachy do škol zapojili také žáci 

druhého ročníku. Pravidelně jednou týdně se seznamují s pravidly této 

královské hry. Ne pro všechny je to však hra nová. Už v 1. třídě se někteří 

mailto:bley.helmut@gmail.com
mailto:zsandel@gmail.com


Strana 22 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 přihlásili do šachového kroužku a nyní už mají za sebou několik šachových 

turnajů. Šachy nejsou jen zábava k ukrácení volné chvíle, jak by se mohlo 

zdát. Šachy jsou duševní sport, který rozvíjí tvůrčí myšlení, paměť, fantazii, 

přesnost, vůli. Šachy mají pozitivní vliv na rozvoj dovedností potřebných ve 

škole pro učení, na schopnost řešit matematické úlohy i porozumět čtenému 

textu, na zvyšování sebedůvěry, učí děti prohrávat a vyhrávat. Na hodinu 

šachu se děti moc těší. Byli byste překvapeni, jaké soustředěné ticho ve třídě 

je. Držme jim tedy palce. Kdoví, třeba jednou uslyšíme o úspěšném 

šachistovi… 

Marta Unčovská  

Šachové okénko… 

 

Koncem října jsme 

uspořádali první ze čtyř 

školních přeborů – 

Podzimní, kterého se 

zúčastnilo 20 žáků všech 

věkových kategorií. 

Výsledky jsou na stránkách zsandel.net. 

9. listopadu se konal druhý turnaj okresního seriálu Velkých cen v rapid šachu - 

Velká cena Bruntálu. Naši školu reprezentovalo 10 hráčů, kromě těch, kteří už 

startovali v Rýmařově, se do soutěže zapojili třeťáci Zuzana Šamajová (křest 

ohněm) a Theodor Bujnoch (který v nejmladší kategorii získal 2. místo). Naši 

zástupci opět neudělali ostudu. V kategorii Benjamínků držíme po dvou turnajích 

skvělé pozice. Ze 17 startujících má aktuálně Aleš Svoboda druhou příčku, 

Vendula Baďurová je čtvrtá, Theodor Bujnoch je šestý a Josef Krajčovič sedmý. V 

kategorii Mladších žáků (do níž zasáhlo dosud 43 žáků) máme deváté, dvě 



Strana 23 

PROSINEC 2019 

 

 

 sedmnáctá a jedno osmnácté místo. V kategorii Starších žáků (26 účastníků) jsou naši 

dva zástupci na 14. místě. 

Na přelomu listopadu a prosince se chystáme na Velkou cenu Města Albrechtic a 

dlouho očekávaný Okresní přebor 4 členných školních družstev. 

Jiří Bujnoch  

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na leden 2020 můžete uhradit v pondělí 16. 12. 2019 v kanceláři 

školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 hod do 11,00 hod a od 

14,00 do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře informuje 
 

Máme za sebou dva měsíce společně strávených chvil a celkem 11 akcí pro děti 

nebo děti a jejich rodiče. Jsme rádi, že jsou akce úspěšné, děti se mohou pobavit, 

poučit a také něco pěkného vyrobit. Měsíc listopad byl také pro děti a paní učitelky 

měsícem „pracovním“. Pilně jsme nacvičovali program nejen na vítání nových 

občánků naší obce, ale také na předvánoční posezení seniorů a nakonec na vánoční 

besídku. Připravovali jsme drobné dárečky pro seniory, šili a vyráběli masky a také 

tvořili výrobky na předvánoční setkání s rodiči a jejich dětmi. Dětský úsměv a radost a 

zájem dospělých jsou pro nás tím největším dárkem, a tak se moc těšíme na společně 

strávené chvíle. 

V pátek 22. 11. 2019 jsme s dětmi přivítali a potěšili naše babičky a dědečky na 

jejich společném předvánočním setkání programem se zimním námětem. Věříme, že 

sněhové vločky a sněhuláčci vyloudily úsměv nejen na jejich tvářích, ale především v 

jejich srdcích. 

V úterý 26. 11. 2019 jsme se opět moc těšili na kamarády ve škole, za kterými jsme 

se již potřetí vydali. Tentokrát připravili překvapení školáčci a tak stačilo mít papučky, 

svačinu, vzít se za ručku a pádit na autobus. 

Co nás čeká: 

Ve středu 4. 12. 2019 očekáváme MIKULÁŠE, ČERTA a věříme, že i ANDÍLKA, 

protože jsme i přes nějaké to drobné zlobení opravdové šikulky, parťáci a kamarádi. 



Strana 24 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jistě budou mít „KNIHU HŘÍCHŮ“, kterou nosí každý rok, ale jistě také nějaké to 

překvapení. 

V úterý 10. 12. 2019 proběhne ve školce vánoční tvoření. A tak neváhejte a 

přijďte si s dětmi vyrobit zářivého andílka, vánoční stromeček a veselé hvězdičky, 

kterými si můžete v době adventu vyzdobit svůj domov. 

Ve čtvrtek 19. 12. 2019 zveme všechny rodiče a jejich rodinné příslušníky na 

VÁNOČNÍ BESÍDKU, kde vás tentokrát přivítají sněhové vločky a sněhuláčci, 

srdíčkový příběh, ale hlavně chvíle zastavení a sdílení toho nejdražšího citu, který 

nám byl dán, a to lásky se svými nejdražšími – dětmi. 

 

Důležité upozornění: 

V době vánočních prázdnin 23. 12. 2019 – 3. 1. 2020 bude mateřská škola 

uzavřena. Provoz bude opět zahájen v pondělí 6. 1. 2020.    

      

 Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 

Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje  

Tipy a triky osobní asistentky 

 

Posláním naší organizace je pomáhat osobám se zdravotním postižením a 

seniorům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální 

situaci, potřebují pomoc a podporu, poradit, 

zapůjčit kompenzační pomůcku či aktivně a 

smysluplně vyplnit svůj volný čas. Jednou z 

našich poskytovaných služeb je OSOBNÍ 

ASISTENCE. Jedná se o terénní sociální 

službu, kdy osobní asistentky dochází do 

domácností klientů a tam jim pomáhájí s 

činnostmi, které již nejsou - s ohledem na svůj 

věk a zdravotní stav, schopni sami zvládat. 

Jedná se například o pomoc s oblékáním, osobní hygienou, přípravou stravy, 

zajištění nákupu a běžného úklidu domácnosti. Kromě těchto základních 

sebeobslužných činností plní osobní asistentky také roli blízké osoby, která 

naslouchá, aktivizuje a podporuje. Mít někoho kdo provází a zpříjemňuje 

denní rutinu je důležité zejména u osob upoutaných na lůžko. Od naší osobní 



Strana 25 

PROSINEC 2019 

 

 

 asistentky pro Vás máme tip, jak jeden takový nevšední zážitek vytvořit.  

 

BALDACHÝN – vstup do jiného světa 

Mít nad sebou baldachýn je krásný a nevšední pocit. Člověk se najednou ocitne 

v úplně jiném světě. Pokud lidé tráví veškerý čas na lůžku je takováto změna 

osvěžující. Jeho výroba je přitom tak jednoduchá! Imobilní lidé mají většinou 

polohovací lůžka, která mají v horní části nad hlavou rameno, na němž je 

uchycen triangl - slouží jako podpora při vstávání a polohování. Nám tento 

triangl poslouží k uchycení šátků, dek, prostěradel či jiných textilií, díky kterým 

vznikne baldachýn.  Pro zpestření se dá šátky různě pohybovat, pustit 

podmanivou hudbu či prostor provonět aromalampou. Život tak rychle letí a 

některé okamžiky zůstávají … přejeme, ať těch zážitků zůstává co nejvíce. 

 

Bližší informace o organizaci a nabízených službách nalezenete na našich 

webových stránkách www.czp-msk.cz, telefonicky či osobně na pracovišti.  

 

Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. 

Detašované pracoviště Bruntál 

Dr. E. Beneše 1497/21, 792 01 Bruntál 

Telefon: 554 718 068 

E-mail: czp.bruntal@czp-msk.cz 

 

Mgr. Eva Kaštovská, sociální pracovnice 

Pavlína Prosová, osobní asistentka 

 

 

Topení a komíny 

 

Začala topná sezóna a s ní číhá na majitele nemovitostí nebezpečí vzniku požárů 

sazí a dehtových usazenin ve špatně udržovaných komínech. Hlavní příčinou 

bývá zanedbaná údržba komínového tělesa, protože i malé nečistoty v komíně 

mohou snadno způsobit velké nepříjemnosti. Nezapomínejme proto na 

pravidelné čistění komínů a vybírání sazí, stejně tak jako na kontrolu 

technického stavu komínu odborníky – kominíky! 

Od počátku roku ke konci měsíce září evidují hasiči na okrese Bruntál 14 požárů 

komínových těles. Majitelé, kteří neprokázali hasičům kontrolu a čištění 

spalinové cesty, byli pokutováni v přestupkovém řízení a do provedení revize 

http://www.czp-msk.cz/
mailto:czp.bruntal@czp-msk.cz


Strana 26 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

spalinové cesty odbornou osobou (revizním technikem komínů), jim bylo 

zakázáno komín užívat. 

Povinnosti při údržbě spalinové cesty jsou stanoveny Vyhláškou č. 34/2016 Sb., 

o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Kdy a v jakých lhůtách se tedy kontroly, revize a čištění spalinových cest 

musí provádět a kdo je může provádět? 
Kontrola spalinových cest se provádí po jejím vyčištění posouzením: 

 zda stav a provedení spalinové cesty v době kontroly odpovídá technickým 

požadavkům, podle kterých byla navržena a provedena a bylo zahájeno její 

užívání, 

 zda stav a provedení spalinové cesty zajistí, aby byly bezpečně odvedeny a 

rozptýleny do volného ovzduší spaliny od všech připojených spotřebičů, 

 zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke spalinové cestě a k jejím 

vybíracím, vymetacím, kontrolním, měřícím a čisticím otvorům, 

 zda je dodržena bezpečná vzdálenost spalinové cesty od hořlavých předmětů 

a stavebních hmot třídy reakce na oheň B až F, 

 zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty 

vodorovnými a svislými stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo 

střechou a vývodů spalin obvodovou stěnou, 

 zda nedošlo k zásadním změnám oproti stavu zjištěnému při minulé kontrole 

nebo revizi. 

 

Kontrolu spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel 

živnostenského oprávnění  v oboru kominictví. Seznam kominíků můžete 

nalézt např. na webových stránkách Společenstva kominíků ČR. 

 

Revize spalinové cesty se provádí: 

před jejím uvedením do provozu, 

 při každé stavební úpravě komína, 

 při změně druhu paliva připojeného spotřebiče, 

 před připojením spotřebiče do nepoužívané spalinové cesty, 

 před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče stejného 

druhu, typu, provedení a výkonu za podmínky, že způsobilost spalinové 

cesty je potvrzena zprávou o provedení čištění a kontroly spalinové cesty, 

 po komínovém požáru, 

 při vzniku trhlin ve spalinové cestě, popř. při důvodném podezření na výskyt 



Strana 27 

PROSINEC 2019 

 

 

 
trhlin ve spalinové cestě. 

 

Revizi spalinových cest může provádět oprávněná osoba, která je zároveň 

držitelem osvědčení revizního technika spalinových cest. Seznam revizních 

techniků můžete rovněž nalézt např. na webových stránkách Společenstva 

kominíků ČR. 

Čištění spalinové cesty 
Čištěním spalinové cesty se rozumí čistící práce, zejména se zaměřením na 

odstraňování pevných usazenin a nečistot ve spalinové cestě a na lapači jisker a 

na vybírání pevných znečisťujících částí nahromaděných v neúčinné výšce 

komínového průchodu nebo kondenzátů ze spalinové cesty. 

Čištění spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel 

živnostenského oprávnění v oboru kominictví. 

 

Zejména z důvodu řešení problémů s vyskytujícími se tzv. „falešnými 

kominíky“, tj. aby se předešlo situacím, kdy lidé „naletěli“ někomu, kdo k revizi 

spalinových cest vůbec nemá oprávnění, byla vytvořena databáze revizních 

techniků spalinových cest, kterou na svých stránkách spustilo  

MV – generální ředitelství HZS ČR. Na internetové adrese http://

aplikace.hzscr.cz/revizni-technik-spalinovych-cest/ si nyní může každý ověřit, 

zda technik, kterého si pozval, má ke své činnosti osvědčení. 

Tabulka lhůt pro čištění a kontroly spalinových cest podle přílohy č. 2 

k vyhlášce č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující 

v součtu 6 měsíců v kalendářním roce. 

Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty 
 

 

Výkon 

připojeného 

spotřebiče 

paliv 

Činnost 

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv  

pevné kapalné plynné  

celoroční 

provoz 

sezónní 

provoz 

celoroční 

provoz 

sezónní 

provoz 
 

do 50 kW 

včetně 

čištění 

spalinové cesty 
3 x za rok 

2 x za 

rok 

2 x za 

rok 
1 x za rok 1 x za rok  

kontrola 

spalinové cesty 
1 x za rok 1 x za rok 1 x za rok  

nad 50 kW 

čištění a 

kontrola 

spalinové cesty 

2 x za rok 1 x za rok 1 x za rok  

http://aplikace.hzscr.cz/revizni-technik-spalinovych-cest/
http://aplikace.hzscr.cz/revizni-technik-spalinovych-cest/


Strana 28 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě vzniku požáru 

sazí v komíně se snažte 

jednat v klidu a 

s rozvahou. Ihned 

volejte hasiče 

na tísňovou linku 150, 

případně 112. Požár v 

komíně nikdy nehaste 

vodou. Komín by mohl 

popraskat nebo by 

dokonce mohlo dojít k 

výbuchu.  

 

Závěrem bychom rádi 

připomněli pár základních zásad při užívání tepelných spotřebičů. Vždy je nutné 

dodržovat návod výrobce ke konkrétnímu spotřebiči. Spalovat lze pouze takové 

palivo, pro které je konkrétní spotřebič určen. Při užívání spotřebičů na tuhá 

paliva používejte suché palivo, zabrání se tím nedokonalému spalování a vzniku 

nadměrných usazenin ve spalinové cestě. 

 

Text, foto:  

HZS MSK, ÚO Bruntál, pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového 

řízení  

 

Největší chyby při třídění 
Rolička toaletního papíru patří do 

kontejneru na papír stejně jako obal od 

vajec. To je přece logické… Nebo ne? 

Nenechte se zmást! Třídění je pořádná 

věda. Víte třeba, kam správně vyhodit 

účtenku, molitan nebo řasenku?  

Zajímáte se o životní prostředí a vzorně 

třídíte odpad? To je chvályhodné. 

Bohužel, často i v dobré víře, lidé odpad 

rozřazují špatně. Vynaložená snaha, 

energie i čas pak přijdou vniveč. Pokud v tom taky občas plavete, čtěte dál. 

 



Strana 29 

PROSINEC 2019 

 

 

 Papír – je to vážně papír?  

Ne: Velmi častou chybou je vyhazování ne tak úplně papírových obalů do 

modrého kontejneru na papír. Běžně jsou to například obaly od vajec nebo 

roličky od toaletního papíru. Ale pozor! Ty ve skutečnosti patří do směsného 

odpadu anebo bioodpadu, protože jsou vyrobené z už recyklovaného papíru, 

jehož další zpracování je obtížné. 

Znečištěný papír: Nepatří sem ani mastné krabice od pizzy, papírové krabice, 

které jsou navoskované, laminované nebo mokré, protože by mohly již vytříděný 

papír znehodnotit, takže by už nešel zpracovat. Z hygienických důvodů nejsou 

vhodné ani posmrkané papírové kapesníčky a použité pleny. Účtenky od nákupů 

bývají zase tištěné na termopapír. Proto toto vše patří do směsného odpadu. 

Nápojové kartony: Papírové kartony od mléka či džusů už mají také svůj 

kontejner – ten oranžový, případně černý s oranžovým označením. Pokud ho 

nemáte poblíž, pak je vyhoďte do směsného. 

Skryté plasty: Problémem je i to, že v řadě výrobků najdete plast, kde byste ho 

vůbec nečekali. Jako třeba „papírové“ kelímky od kávy. I přesto, že samotný 

kelímek se zdá být papírový, do papíru nepatří. Aby neprotekl, je potažen slabou 

vrstvou plastu. Nejlíp proto uděláte, když ho vyhodíte do směsného odpadu. 

Ano: Podle webové stránky jak třídit lze do modrých kontejnerů vyhodit noviny, 

časopisy, kancelářský a skartovaný papír, reklamní letáky, cokoli z lepenky a 

papírové tašky. 

Sklo – kam byste vyhodili zrcadlo? 

Ne: Přestože jsou zrcadla ze skla, do zeleného kontejneru na sklo nepatří. 

Důvodem je vrstva kovu na skleněné desce, která by mohla recyklaci 

znehodnotit. Rozbité zrcadlo v klidu vyhoďte doma do koše. 

Ano: Do skleněného odpadu by se mělo vyhazovat čiré a barevné sklo, jako jsou 

třeba lahve od vína, nealkoholických nápojů, tabulové sklo z oken nebo dveří. 

 
Kelímky na kávu mají často vnitřek potažený plastovou vrstvou. Patří proto do 

směsného odpadu. 

Plasty – víte, kam patří použitá kosmetika?  

Ne: Různé kosmetické potřeby, jako třeba řasenka, jsou sice z plastu, ale bývají 

znečištěny barvami, proto je vhazujte do směsného odpadu.  

Mastné obaly: V případě lahve od oleje je potřeba obal před vhozením do 

žlutého kontejneru na plast vymýt horkou vodou a čisticím prostředkem na 

nádobí. 

Skrytý hliník: Samotnou kapitolou je obal od zubní pasty. Protože je uvnitř 

potažený hliníkovou vrstvou, nemá v plastu co dělat. Stejně jako obaly od 

sušenek či brambůrek, které mají vnitřní stranu stříbrnou. Takové odpady patří 

https://www.prozeny.cz/clanek/obal-na-vajicka-je-kreativni-material-vyrobte-z-nej-neco-55303
https://www.jaktridit.cz/priroda/
https://www.prozeny.cz/clanek/lahve-od-vina-nevyhazujte-vyrobte-z-nich-originalni-vazu-50496


Strana 30 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

do smíšeného koše. Ovšem pokud je obal označený PP – pak se jedná o čistý plast 

a patří do žlutého kontejneru. 

Hliníkové plechovky od jídla nebo jiný kovový odpad patří na sběrný dvůr. Na 

sběrném dvoře by měl končit také veškerý elektroodpad a molitan ve větším 

množství (starý molitanový podsedák však můžete vyhodit klidně doma do koše). 

Ano: Do plastů patří mikrotenové sáčky, igelitové tašky, fólie, termokrabičky od 

jídla, sešlapané PET lahve, polystyren, kelímky od jogurtů, obaly od šamponů, 

mýdel či sprchových gelů. Víčka od PET lahví ani etikety není potřeba sundávat. 

Plastové obaly se vymývat nemusí, pokud nebyl obsah mastný. 

Vymačkaná tuba od zubní pasty má vnitřek z hliníku. Nepatří tedy do plastu 

Nebezpečný odpad  

Baterie: Potíže jsou také s různými bateriemi. Ty mohou totiž obsahovat toxické 

těžké kovy. Do běžného odpadu proto rozhodně nepatří. Staré baterie dávejte do 

červených boxů u kontejnerů na tříděný odpad. 

Do kontejnerů házejte čistý odpad, o kterém jste si jisti, že tam patří. Nevyhazujte 

silně zašpiněný odpad a už zrecyklované materiály. A jak poznáte zrecyklovanou 

věc? Většinou je to napsané na obalu. Když si nejste jisti, hoďte ji raději do 

směsného odpadu. 

 

 

 

Inzerce 
 

Prodám nebo pronajmu atypický byt 2+1 s klimatizací ve 4. 

podlaží panelového domu ve Světlé Hoře. 

Tel. : 730 685 605 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.prozeny.cz/clanek/plechovky-a-konzervy-nevyhazujte-takhle-je-muzete-vyuzit-57120
https://www.prozeny.cz/clanek/co-z-lahvicky-od-samponu-vyrobte-si-pouzdro-na-drobne-54845
https://www.prozeny.cz/clanek/vicka-od-pet-lahvi-5-tipu-jak-je-muzete-doma-vyuzit-53557


Strana 31 

PROSINEC 2019 

 

 

 



Strana 32 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 33 

PROSINEC 2019 

 

 

 



Strana 34 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 35 

PROSINEC 2019 

 

 

 



Strana 36 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 37 

PROSINEC 2019 

 

 

 



Strana 38 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 39 

PROSINEC 2019 

 

 

 



Strana 40 

PROSINEC 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  prosinec oslaví  svá životní jubilea 

 

81 let Alena Hýzlová, Světlá 

80 let Erika Němcová, Světlá 

79 let Josef Šumšál, Světlá 

78 let Mária Prikrylová, Světlá 

76 let Milan Šmatlák, Světlá 

76 let Ludmila Kocfeldová, Světlá 

76 let Olga Černobilová, Dětřichovice 

73 let Radko Hlaváček, Suchá Rudná 

73 let Milan Parimucha, Stará Voda 

71 let Josefa Macurová, Světlá 

65 let Lubomír Veselý, Světlá 

65 let Jindřiška Šnáblová, Světlá 

 

 
Přivítali jsme 
 

Martin Darida, Světlá 

Ivan Motyčák, Světlá 

 

 
 

Z našeho středu navždy odešli 
Veronika Frenzelová, Podlesí 

Veronika Kramářová, Světlá 

Ladislav Strakoš, Podlesí 

Anděla Cichá, Světlá 
Emílie Šumšálová, Světlá 

                             

Copyright © Obec Světlá Hora 2019,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. prosince 2019 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 18. 12. 2019 v 15.00 hod.  

Schůzka redakční rady je 18. 12. 2019 v 16.00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

